**dens** de excussione d-is (expurgatio, emenda) I. sv., s. 500; de emenda excussionis d-is I. sv., s. 232; iuramentum super d-bus I. sv., s. 479; d-es poledrales, qui vulgariter vulczend dicuntur (equus arrestatus) I. sv., s. 184. **depilatio** de emendis verborum pertinacium mendacii et d-is I. sv., s. 228; de emenda d-is et percussionis facte ad effusionem sanguinis I. sv., s. 232. **depopulatio** d. in agris (damnum) I. sv., s. 200. **deportatio** d. in insulam, gradus pene capitalis I. sv., s. 327. **depositio** in testibus presumpcionem faciunt d-is timor et trepidacio I. sv., s. 395. **depositum** de d-o I. sv., s. 209–211; II. sv., s. 67–68; de d-o et rebus ad servandum datis in genere I. sv., s. 209–210; de d-o rerum in cista vel alias clausarum I. sv., s. 210; de d-o perduto I. sv., s. 210–211; casus de d-o I. sv., s. 211; d. et commodatum I. sv., s. 194, 209; pecunia ad servandum hospiti data I. sv., s. 152; concessum et d. semper est reddendum I. sv., s. 195; de arrestacionibus rerum depositarum I. sv., s. 181. **detentio** d. equi, bovis I. sv., s. 448, 462. **detestabilis** d. (testimonium in testamentis) I. sv., s. 361. **detruncatio** v. manus. **deus** d. sicut iudex (poena) I. sv., s. 221, 227; per dei iusticiam, id est per aquam (expurgacio homicidii, notwer) I. sv., s. 142, 143. **dictum** aut facta puniuntur aut d-a aut scripta aut consilia fraudulenta I. sv., s. 326. **dies** d. forensis v. forum; d. ferialis Iudeorum I. sv., s. 399, 466; d. communis et generalis (iudicium) I. sv., s. 149; utrum actori et reo cedat tota d. I. sv., s. 149–150; proscribendo non cedit tota d. iudicii I. sv., s. 345; d. solucionis debiti, quam iurati in memoria tenebunt vel scriptor iuratus notabit I. sv., s. 201; die festivo eum in via eundo cum aliis fidelibus ad ecclesiam quasi mortificator occidens abiit et abscessit I. sv., s. 392; maritus a civitate anno et die absens I. sv., s. 308; prescripcio in iure civili est annua et diurna I. sv., s. 252, 254, 255, 256; qui dampnetur exilio, finito anno et die non intrabit civitatem (emenda) I. sv., s. 143; anno et die in exilio permanebit (proscriptus pro homicidio) I. sv., s. 442, 456; annum et diem extra civitatem manere (proscriptus pro vulnere) I. sv., s. 144; proscriptus pro homicidio finito anno et die nequaquam civitatem intrabit, antequam marcam grossorum civitati assignet I. sv., s. 233; cives custodiant res defuncti advene annum et diem I. sv., s. 147, 234, 446, 498; postquam pignus apud Iudeum diem et annum remanserit I. sv., s. 399, 466. **digitus** de iuramento facto cum uno d-o I. sv., s. 296; de iuramento facto cum quinque d-is I. sv., s. 296; de d-is cruci superponendis et deponendis (emenda) I. sv., s. 229; secundum numerum d-um manus non multiplicantur querimonie I. sv., s. 348; plures dentes excussi equipollent pluribus d-is amputatis I. sv., s. 232; inquilinus in thaberna uno vulnere quatuor civi d-os amputaverit I. sv.,

s. 298; lusor taxillorum sibi ipsi voluntarie d-um amputavit (emenda) I. sv., s. 233; amputacio d-i (expurgatio, emenda) I. sv., s. 143, 443, 457, 500. **dilapidator** si vir manifeste bonorum d. et inutilis est consumptor I. sv., s. 213. **dilapidatrix** si mater d. bonorum fuerit I. sv., s. 199. **disbrigatio** de impeticionum hereditatum d-bus I. sv., s. 252. **discipulus** de emendis magistrorum corrigencium d-os I. sv., s. 225. **discordia** thelonium tempore d-e seu guerre I. sv., s. 360. **discretio** si numerus annorum d-is alicuius iuvenis sit probandus I. sv., s. 312; de furto iuvenis, qui est minor annis, et de etate d-is I. sv., s. 249. **dispensator** d. (testamentum) I. sv., s. 198. **dissipatio** d. bonorum (dotalicum) I. sv., s. 213. **dissipator** ut d. camere regis graviter puniatur (invasio domus Iudei) I. sv., s. 399. **dives** de iudiciis, quod debent esse equalia circa pauperem et d-em I. sv., s. 285. **divortium** d. canonicum I. sv., s. 164, 212; de mulieribus, quantum ad d. I. sv., s. 313; per d. mulier quandoque dotalicio non privatur I. sv., s. 212; de heredibus legitimis, quorum parentes divorciantur I. sv., s. 261. **documentum** privilegiis, testibus ves aliis d-is legitimis coram iudice et iuratis ostendere, quot termini solutionis (debiti) transiverint I. sv., s. 201. **dolum** d. concesserit (damnum) I. sv., s. 200; d. (res mensurabiles vendite) I. sv., s. 238. **dolus** fraus et d. nulli debent patrocinari I. sv., s. 165, 167, 194, 266; de iudiciis, quantum ad d-um I. sv., s. 287; iuramentum rei, quod alium non malo d-o procuraverit captivari I. sv., s. 204; fraus et d. contraria sunt I. sv., s. 209; d. (depositum) I. sv., s. 211. **dominium** quod bona mortuorum non transeunt ad d., sed ad propinquos I. sv., s. 264; reus vocatus ad presenciam d-ii I. sv., s. 392. **dominus** d. volens habere omnes res moriencium suorum hominum sine prole I. sv., s. 369–370; utrum ante rationem habitam de bonis d-i per servum perceptis et distributis servo agenti d. respondere teneatur I. sv., s. 158; res d-i in potestate servi (seu procuratoris) pro debitibus servi arrestari non possunt I. sv., s. 181; dominus rerum cum arrestatore ad illud iudicium, ubi res arrestatae sunt, pro eis disbrigandis declinabit I. sv., s. 181; d. pro debitibus et culpis vel ex falsa confessione ductoris rerum rebus propriis fraudaretur I. sv., s. 182; servitor et operarius, qui est de familia cottidiana alicuius d-i (debitum dictum lidloon) I. sv., s. 207; utrum familia d-i possit res eius vendere I. sv., s. 236; servus iussu d-i agit I. sv., s. 238; hereditas ex mandato d-i non possessa quandoque devolvitur ad ipsum I. sv., s. 266; ad emendas quandoque rustici d-is non tenentur I. sv., s. 223. **domus** d. propria, d. conventa I. sv., s. 495; de invasione d., quantum ad